
Trnová
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.861044N, 13.323851E

Nadmořská výška: 418 m n. m. První pís. zmínka: 1181 (843 let) Katastrální výměra: 650 ha

Počet obyvatel: 974 PSČ: 330 13

Adresa URL: www.trnova.cz

Současnost obce Trnová
Trnová disponuje standardní občanskou vybaveností, je zde funkční veřejný vodovod, plynofikace i
kanalizace s čističkou odpadních vod, samozřejmostí jsou pobočka České pošty, restaurace a obchody,
obecní knihovna a základní škola pro 1. – 5. ročník. Už od roku 1951 stojí v Trnové dětský domov, v
současnosti má kapacitu 35 lůžek. Služebnu tu však nemá Policie ČR, neordinuje zde ani žádný lékař.
Za zdravotnickými službami, prací i vyřizováním na úřadech musí občané dojíždět do
Třemošné či Horní Břízy.
Obec Trnová pečuje o kvalitu společenského a kulturního života svých obyvatel. Koná se tu mnoho
zajímavých akcí, které jsou oblíbené i v širokém okolí. Během roku probíhá například dětský
den, maškarní bál, jezdecký den, výstava psů, rozloučení se školním rokem, pouťová zábava či
koncerty hudebních skupin. Smysluplnému trávení volného času napomáhají i zájmové spolky,
fotbalový a pingpongový oddíl, dobrovolní hasiči a Trnovská umělecká společnost.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7508/trnova/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 12:15:29


